
1/2

1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 1.10.2020
Místo jednání: Kostelní nám. 188/15, 350 02 Cheb
Přítomni: Zdeňka Skubeničová, Mgr. Ivana Čamková, Ing. Jana Formánková, Jaroslava Haklová, Jana Karasová, Ing. Eva Kolafová,
sekretář, Mgr. Petr .Hruška, Ph.D.
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
1.     Úvodní modlitba

2.     Odsouhlasení programu

3.       Reflexe minulého období v životě členů PRF

4.       Jak pokračovat při druhé vlně koronaviru v pastoraci

5.       Nový farní web se rozjíždí

6.       Chebská monstrance

7.       Další setkání PRF

Průběh

1.  Úvodní modlitba

Setkání bylo zahájeno společnou Modlitbou doby stvoření

2. Odsouhlasení programu

3. Reflexe minulého období v životě členů PRF

Diecézní pouť do Teplé: povzbuzení k odvaze a naději v nejistotě doby
Farní dovolená: povzbuzení ke vztahům a spolupráci ve velké rozmanitosti
Bohoslužba slova, když byl pater Hruška v karanténě: povzbuzení k samostatným aktivitám
farářova karanténa: povzbuzení pro faráře k učení se všude nedominovat, dávat prostor a delegovat

Jednotlivé radní se vyjadřovaly k tomu, jak prožily tyto akce a co jim to přineslo.

4. Jak pokračovat při druhé vlně koronaviru v pastoraci

Reagovat přiměřeně na aktuální situaci1.
Připravit se na horší scénáře2.
Obnovit pastoraci na dálku3.

DOPORUČENÍ: PRF se jednomyslně shodla, že pro nejbližší dobu doporučuje

bohoslužby neomezovat nad rámec státem daných opatření
zkusit už od neděle 4. 10. 2020 ranní mši svatou v chrámu sv. Mikuláše a Alžběty streamovat, za dodržení stávajících opatření
a dalších praktických kroků
obnovit telefonickou podporu a další osobní podporu pro starší, nemocné a osamělé farníky
poutní mši ke sv. Mikuláši (neděle 6. 12.) spojit s jakýmisi farními „minidny“



2/2

5. Nový farní web se rozjíždí

ÚKOL: Pastorační radní si proklikají web (www.farnostcheb.cz), pročtou si některé texty (hlavně ty
stálé, především ty, které se týkají jejich oblastí zájmu či zodpovědnosti), navrhnou případně
konkrétní doplnění a či opravy. Pro „prvonávštěvníky“ (rozměr pohostinnosti, pozvání, svědectví) jsou
obzvlášť důležité texty pod položkami menu jako např. „Kdo jsme – Často kladené otázky“ (resp. „Jsem
tu poprvé“ z rychlého přístupu zprava), „Co nabízíme – Naslouchání a přijetí“, „Co nabízíme – Radostná
zpráva“, „Co nabízíme – Spiritualita a formace – Uvedení na cestu“ apod.

6. Chebská monstrance

Je po restaurování zatím uložena a chystá se na výstavu do církevního muzea do Plzně
Farář předběžně navázal kontakt s GAVU v Chebu, kde se nabízí možnost zapůjčit monstranci GAVU na cca 5 až 7 let
Další možnosti prezentace veřejnosti z vlastních sil: sv. Mikuláš pod kůrem, sv. Václav v boční kapli, boční křídlo chebské fary

DPORUČENÍ: PRF se jednomyslně shodla na doporučení, aby farář navázal na jednání s ředitelem GAVU v Chebu,
panem Fišerem, s cílem zapůjčit monstranci GAVU na cca 5 let a během tohoto období vybrat a připravit vlastní místo
k její prezentaci veřejnosti.

7. Další setkání PRF

ÚKOL: Členové PRF se podívají na odkaz: https://www.srazovnik.cz/2bb52d850c-prf-2020 a zaškrtnou
termíny, kdy se mohou zúčastnit setkání.

ÚKOL pro EK: navrhnout termíny na první pololetí 2021:

21. 1. 2021
25. 3. 2021
20. 5. 2021

Setkání bylo zakončeno společnou modlitbou.

ÚKOL: Všichni radní pročtou zápis, a pokud jej chtějí nějak upravit či doplnit, zašlou své připomínky
do 10. 10. 2020. Po tomto termínu bude zápis považován za schválený.

Zápis dne 6. 10. 2020 vyhotovili Eva Kolafová a Petr Hruška a ke dni 12. 10. 2020 korespondenčně schválili všichni členové PRF.

 

http://www.farnostcheb.cz
https://www.srazovnik.cz/2bb52d850c-prf-2020

